AOKYMEHT NMoAgrncAH

SNEKTPOHHOWM MOAMMCHIO YTBEPXAAIO:

PykoBopg bigbinuesckas OOLU
CepTucmkat: 0254C5CB0031B1D4AD4767E2FCEOF976A3
Bnageneu: KACUMOBA TATbAHA AlIEKCAHOPOBHA
[enctButeneH: ¢ 12.03.2024 oo 12.06.2025

T. A. KacumoBa
2023 T.

NMPMMEPHOE ABEHAOJUATVNWAHEBHOE MEHIKO

48 yyawmxed MyHuunnanbHOro 6104XXeTHOro o6u,eo6pasoBaTeibHOr0 yupexxaeHus
«BbblgblNnneBeKass 0CHOBHAasA LLUKO/a»
Bo3pacT - ¢ 7 o 11 net
(0CeHHe-3UMHUIA Nepuoa)

C6opHUK TexHonormnyecknx Hopmatmsos (CTH)
peuenTyp 61104 U KYJIMHAPHbIX WU34ennid Ans npeAnpuUATUR 06LWEeCTBEHHOIO NMUTaHUS
npu obweobpasoBaTe/ibHbIX YUPEXAEHNAX Y AMYPTCKON Pecny6inku
(MxeBck,2008 r.)



MpumepHOe MEHIO N NUUWeBas LEHHOCTb NPUTOTOBNSAEMbIX 6110[
(2-x HepenbHOE)
Ce30H: 0CeHHee - 3UMHUIA
BospacTtHaa kateropus: 7-11 net (CaHluH-20)
Hepena: nepsas
[eHb: noHeaenbHUK

Mae OHepreTu

No Mpuem nuun, ca [wvwesbie BewecTBa ()  yeckas
peL HaumMmeHoBaHue 6awaa nopy, b X Yy LLeHHOCTb

1 neHb - 0ben

196 3eneHblli TOpoLLeK OTBapHOM AN NOArapHUPOBKU 60 1,80 2,20 4,20 44.40
36/39 bopLy c kanycToil n kapTodenem 200 1,90 6,10 10,80 105.80
87 Cydhne "3onoTasa pbibka" 90 14,04 17,37 4,05 225,00
92 KapTodhenbHoe ntope 150 3,20 6,80 21,90 163,50
154 KomnoT 13 nstoma (C-BMTaMuHU3aLms) 200 0,40 0,00 27,40 106.00
Xneb nweHWYHbI 40 3,40 0.64- 14,80 79,00
Xne6 pxaHoi 30 161 0,75 8,56 29,87
®pykT (56710K0) 200 0.80 0,80 19,60 90,00

UToro: 970 27,15 34,66 11131 843,57



Ce30H: 0CeHHee - 3UMHMUIA

Bo3pacTtHaa kateropua: 7-11 net (CaHnllunH-20)
Hepena: nepsas

JeHb: BTOPHUK

OHepreTunyec
No Mpuem nuwn, Macca TMwuuwesble BewecTBa () Kas
pedy,. HanmMmeHOBaHue 61104a nopumn b X Yy LEeHHOCTb
Ob6ep
24 Canat 13 cBekK/bl CU3IOMOM 100 1,43 7.60 20,70 12040
471  cyn KapTogesibHbIin ¢ 6060BbIMU 200 4,96 4 48 17,84 133,60
63 rynaw 90/90 12,51 5 85 3,60 118,80
97 MakapoHHble n3gennsa oTeapHblie 150 5,20 6,10 .35,20 220,50
CoK hpyKTOBbIA 200 2.00 0 20 8.90 93.00
Xne6 nuweHWYHbIN 40 3,40 0.64 14,80 79.00
Xneb6 pxaHoli 30 1,81 0,37 11,94 40,32

NToro: 900,0 31,31 25,24 112,98 805,62



Ce30H: OCEHHee - 3UMHMUIA

Bos3pacTHasa kateropus: 7-11 net (CanlunH-20)

Hependa: nepsas
[JeHb: cpepa

Mpuem nuwn,
Ne peu. HanmeHoBaHue 61w aa
Ob6ep
6 CanaTt 0BOLLHOIA

1321 PaccosibHWK NeHWHTpaaCcKnii

132* xapkoe no-gomallHeMy

KomnoTt n3 cmecu cyxodpyktos (C-
153 ButamuHusauuns)

Xne6 nweHNYHbIN

Xne6 pxaHoli

NToro:

Macca
nopumn b

100
250
200

200
40
30

820

Muwesbie BeuwecTtBa (r)

1,20
3,00
17,80

0.60
3.40
181

27,81

X

14.90
4,50
9.80

0.00
0.64
0.37

30,21

y

8,37
20,10
21,60

31,40

14.80
23.90

120,17

K lnue
ckasi
LEeHHOCTb

77,00
135,00
250.00
124,50

79.00

40,32

705,82



Ce30H: 0CeHHee - 3MHWUIA

BospacTHasa kateropusa: 7-11 net (CanlMuH-20)
Hepensa:nepsas

[eHb: yeTBepr

OHepreTt

Ne Mpuem nuwm, Macca Muwesble BewecTBa () KN4yeckas

peL, HaumeHoBaHue 64a nopumn b X Yy LEeHHOCTb

obep

3n OBOLHas Hape3ka (orypew, CBexuii) 100 0,80 0,10 3.40 14,00
LLn n3 ceexeil kanycTbl C KapTopenem co

41 cmeTaHol 200/10 1.90 5,40 8.30 91,40

192N Mtuua oTBapHas 90 29.27 29,27 1.55 325,73

94 Puc npunyLEHHbIN 150 3.45 5,55 35,10 225,00

2561 HanMTOK U3 WNNOBHUKA 200 0.68 0,00 21.01 86,99

Xne6 MweHnYHbIN 40 2,40 0,64 14.80 79,00

Xne6 pxaHoi 30 181 0,37 23,90 40,32

WToro: 820 41,31 41,33 108,06 862,44



Ce30H oceHHee - 3MMHWUIA

BospacTtHas kateropus: 7-11 net (CanlMnH-20)

Hepensa: nepsas
JeHb: natHuya

No Mpuem nuuy,
pey, HavMeHoBaHue 64a
obeq,
Cyn kapTodesnbHbIli C MSCHBIMU
45 hpukagenokamm
86 pblba,3aneyeHHas B file
93 Po3oBoe niope
141 Coyc TomaTHbI
156 HanuToK NMMMOHHBbIN
Xne6 nweHnYHBbIN
Xne6 pxaHom

NToro:

Macca
nopuum

200/25
90
150
50
200
40
30

785

Muwesble BelwecTBa (r)

B

1,60
14,13
2,80
1,30
0,10
3,10
181

24,84

X

1,92
33,12
4,90
4.80
0.00
0,40
0.37

45,51

Yy

11.80

2,70
19,30

4,70
24,20
19.30
23.90

105,90

OHepreTu
yeckas
LEeHHOCTb

82,00
202,77
125,70

70,00

93,00

94,00

40,32

707,79



Ne
peyu

3

46
82
141

Ce30H OCeHHee - 3VMHUIA

BospacTHasa kateropus: 7-11 net (CanlnH-20)
Hepena: nepsas

[JeHb: cyb6oTa

OHepreTnyec
Mpvem nnww, Macca Muwesble BewecTsa (r) Kast
HammMmeHoBaHune 6n1aa nopumm b X Yy LEHHOCTb

6 AeHb - 0ben
OBolwHasa Hape3ka (Tomar) 100 110 0.20 3.80 23 00
cyn KapTogesibHblil C MakapOHHbIMM
n3genuamm 250 2,90 250 21,00 120,00
konbacka "ButammHka" 90 15,41 15,63 2,80 212,40
Kawa nuweHnyHasa BA3kas 150 9,27 5,32 39.13 231,78
Cok hpyKTOBbIl 200 200 020 5:80 36.00
Xne6 nweHNYHbIN 40 3.10 040 19,30 94 00:
Xneb6 pxaHon 30 1,81 0.37 11,94 40,32

UToro: 860 35,59 24,62 103,77 757,50



Ce30H: OCeHHee - 3UMHWIA

BospacTHasa kateropus: 7-11 net (CanlnH-20)
Hepensa: sTopas

[eHb: noHepenbHUK

JHepreTnyeck
Ne Mpuem nuy, Macca Muwesble BewecTBa ()  ad LEHHOCTb
pey HamMeHoBaHve 6nwga nopumn b X Yy (kkau)
7 fAeHb - 0bep,
m canat U3 CBeXux orypLos 100 0,60 7,10 300 79,00
36/39 bopuy ¢ kanycToli 1 kaptodenem 200 1.90 6,10 10,80 105,80
90 koTneTa pblibHas "Miobutensckan” 90 11,47 6,07 6.07 122,40
97 MakapoHHble U3genus oTBapHble 150 5,20 6,10 3520 220,50
Komnot u3 mnstoma (C-
154 BUTamMMHM3ans) 200 0,40 0,00 27,40 106,00
Xneb6 NweHWYHbI 40 3.10 0,40 19.30 94,00
Xne6 oxaHow 30 181 0,37 1194 40,32

NToro: 810 2448 26,14 113,71 768,02



Ne pev,
35

50
81
96
156

Ce30H: OCeHHee - 3MMHUI

BospacTHas kateropusi: 7-11 net (CanlMunH-20)

Hepensa: sTopas
JeHb: BTOPHUK

Mprvem nuwpn, Macca
HavmeHoBaHue 6nwaa nopuum

8 aeHb - oben

OBouwHas Hapeska (Tomar) 60
TOKMau (cyn-nanwa ¢ kaptogenem

N MACOM) 200/20
®pukagenbku "TeTywok" 90
KanycTa TywleHas B cMeTaHe 150
HanuToK IMMOHHBbI 200
Xne6 NWeHNYHBbI 40
Xne6 pxaHoi 30
MToro 790

OHepreTnyec
Muwesble BewecTtBa () Kas

b X Yy LLeHHOCTb
0,66 0,12 2,30 13,80
11,00 8,00 17,44 182,00
12,82 15,30 8,55 222,52
3,40 8,20 13,90 129,40
0,10 0,00 24,20 93,00
3.10 040 19.30 94,00
181 0,37 11,94 40,32
32,89 32,39 97,63 775,04



Ce30H: 0CeHHee - 3UMHWUIA

BospacTtHas kateropus: 7-11 net (CanlnH-20)
Hepena: BTopas

JeHb: cpepa

OHepreTuyec

No Mprvem nvwpy, Macca MuweBble BewecTtBa (r)  KasA LLEHHOCTb
pey HavMeHoBaHWe 6naa nopuun b X Yy (kkan)

9 aeHb - 0ben,

34 Canat u3 cBeK/bl C M3IOMOM 100 1,40 6,09 20,70 120,40

44 Arblpun Wbl4 CO CMETAHOMN 200/10 9,30 8,00 13,50 142,50

68 BWTO4YKM NO-6e10pyCCKu 90 19,17 17,78 9,96 272,36

93 Po3oBoe niope 150 2,80 4,90 19,30 125.70

COK (PpPYKTOBbI 200 2,00 0,20 5,80 36,00

Xneb6 nuweHUYHbIN 40 3,10 0,40 19,30 94.00

Xneb6 pxaHolii 30 1,81 0,37- 11,94 40.32

NToro: 820 39,58 37,74 100,50 831 28



Ce30H OCeHHee - 3VMHUIA

BospacTHas kateropus 7-11 net (CaHllnH-20)
Hepensa: BTopas

[JeHb 4eTBepr

OHepreTuyec
Mpvem nuwm Macca Muueskle BewecTsa (r) Kas
Ne peL, HavMeHoBaHwue 6oaa nopumn b X Yy LLleHHOCTb
10 peHb - 06ep,

13 Canat 13 cBexeil kanycTbl 100 1,20 4,90 10,50 84,50

60 yxa co B36WTbIM SILLOM 200 10.80 6,88 10.00 105,60

63 rynsuw 90/90 12,51 5,85 3,60 118,80

94 Puc npunyLweHHbIN 150 3,45 5,55 35,10 225,00
Hanntok anenbcuHoBbIi (C-

157 BuTamMmHM3auns) 200 0,10 0,00 25,20 96,00

Xne6 nweHnYHbI 40 3,10 0.40 19,30 94,00

Xneb pxaHoii 30 181 0.37 11 94 40 32

UToro: 900 32,97 23,95 115.64 764,22



Ce30H: OCceHHee - 3UMHWI

BospacTHasa kaTteropusa: 7-11 net (CanluH-20)

Hepena: sTopas
[eHb: natHuua

Mpuem nun,
Ne pedu,. HavMeHoBaHue 6nga

Obep

3 OBolwHas Hape3ska (orypeu)
36/48 cyn KpeCTbSAHCKUIA C Kpynoii
88 KoTneTbl pbibHble "HenTyH”
92 KapTothenbHoe niope
141 Coyc TOMaTHbI
KomnoT n3 cmecun cyxodpyktos (C-
153 BuTamMuHU3aLuunsa)
Xne6 neHNYHbIN
Xneb pxaHoii

MToro:

Macca
nopuuu

100
200
90

150
50

200
40
30

860

Muuwesble BewecTsa (r)

)

0.80
2,10
11,52

3.20
1,30

0,60
3,40
1,81

24,73

X

0,10
424
12,24

6.80
4,80

0,00
0,64
0,37

29.19

y

3.40
11,44
8,91

21.90
4,70

31.40
14 80
11.94

108:49

OHepreT
nueckas
LieH HoeT

14,00
92,80
186,21

163,50
70,00

124,50
79,00
40,32

770,33



Ce30H: 0OCEeHHee - 3UMHUI

Bo3pacTHas kateropusa: 7-11 net (CanlluH-20)
Hepensa: BTopas

[eHb: cyb60Ta

OHepreTunyec
Ne Mpunem nuwy, Macca TMuwesble BewecTBa () Kas
peL. HanMeHoBaHue 6t04a nopuun b X Yy LEeHHOCTb
O6epn
2 Canat u3 cBeXux NoOMngopos 100 110 5.00 4.70 62.90
1321 PacconbHUK NEHUHTpaaCcKuia 200 2,40 3,60 16,00 108.00
75 xoTneta "[deTckaa" 90 12.87 9,45 11.79 177.84
136l kawa rpeyHeBas BsA3Kasi 150 8,73 5.43 45.00 263.80
HanNMTOK JIMMOHHbIN
156 (c-ButamuHmn3aums) 200 0,10 0,00 '24.20 93.00
Xne6 nweHnYHbIN ' 40 3,40 0,64 14.80 79.00
Xneb6 pxaHoi 30 181 + 0,37 11,94 40,32
UToro: 810,0 30,41 24,49 128,43 824,86

1lpumepHoe MeH paspaboTaHo Mo CHOPHUKY TEXHUYECKUX HOPMATUBOB, peuenTtyp 671104 U KYNMHAPHbIX U3genuu gna npegnpuatuy o6WwecTBeHHOro nuTaH!
obuweobpasoBaTesbHbIX yupexaeHuax YamypTckoit Pecny6nuku. Mxesck 2008r

CO6OpHUK TEXHOTOTUYECKMX HOPMATUBOB, peuenTyp 671104 U KYJIMHAPHbLIX U34enunii AN WKONbHbIX 06pa3oBaTesibHbIX yUpexaeHuid, LWKON - MHTepHaToB, AeTC
OOMOB M AeTCKUX 0340POBUTENbHbIX yupexaeHuid. NMpemb 2001.



		2024-10-07T13:04:59+0400
	МБОУ "БЫДЫПИЕВСКАЯ ООШ"




