## УТВЕРЖДАЮ:

Руководитель МБОУ Быдыпиевская ООШ

Т. А. Касимова 2023 г.

## ПРИМЕРНОЕ ДВЕНАЛЦАТИДНЕВНОЕ МЕНЮ

для учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Быдыпиевская основная школа» возраст - с 7 до 11 лет

(осенне-зимний период)

Сборник технологических нормативов (СТН) рецептур блюд и кулинарных изделий для предприятий общественного питания при общеобразовательных учреждениях Удмуртской Республики (Ижевск, 2008 г.)

## Примерное меню и пищевая ценность приготовляемых блюд (2-х недельное)

Сезон: осеннее - зимний

Возрастная категория: 7-11 лет (СанПиН-20)

Неделя: первая День: понедельник

	Acres Horiogories	Mac				Энергети
Nº	Прием пищи,	ca	Пищев	вые веще	ества (г)	ческая
рец	наименование блюда	порц	Б	ж	У	ценность
	1 день - обед					
196	зеленый горошек отварной для подгарнировки	60	1,80	2,20	4,20	44.40
36/39	Борщ с капустой и картофелем	200	1,90	6,10	10,80	105.80
87	Суфле "Золотая рыбка"	90	14,04	17,37	4,05	225,00
92	Картофельное пюре	150	3,20	6,80	21,90	163,50
154	Компот из изюма (с-витаминизация)	200	0,40	0,00	27,40	106.00
	Хлеб пшеничный	40	3,40	0.64	14,80	79.00
	Хлеб ржаной	30	1,61	0,75	8,56	29,87
	Фрукт (яблоко)	200	0.80	0,80	19,60	90,00
	Итого:	970	27,15	34,66	111,31	843,57

Возрастная категория: 7-11 лет (СанПиН-20)

Неделя: первая День: вторник

						Энергетичес
Nº	Прием пищи.	Macca	Пищевь	не вещес	тва (г)	кая
рец.	наименование блюда	порции	Б	Ж	У	ценность
	Обед					
24	Салат из свеклы сизюмом	100	1,43	7.60	20,70	120 40
47И	суп картофельный с бобовыми	200	4,96	4 48	17,84	133,60
63	гуляш	90/90	12,51	5 85	3,60	118,80
97	Макаронные изделия отварные	150	5,20	6,10	. 35,20	220,50
	Сок фруктовый	200	2.00	0.20	8.90	93.00
	Хлеб пшеничный	40	3.40	0.64	14.80	79.00
	Хлеб ржаной	30	1,81	0,37	11,94	40,32
	Итого:	900,0	31,31	25.24	112,98	805,62

Возрастная категория: 7-11 лет (СанПиН-20)

Неделя: первая День: среда

						опертетиче
	Прием пищи,	Macca	Пишев	вые веще	ества (г)	ская
№ рец.	наименование блюда	порции			У	ценность
	Обед					
6	Салат овощной	100	1,20	14.90	8,37	77,00
132П	Рассольник ленинградский	250	3,00	4,50	20,10	135,00
132*	жаркое по-домашнему	200	17,80	9,80	21,60	250.00
	Компот из смеси сухофруктов (С-					
153	витаминизация)	200	0.60	0.00	31,40	124,50
	Хлеб пшеничный	40	3,40	0.64	14.80	79.00
	Хлеб ржаной	30	1.81	0.37	23.90	40.32
			+			
	Итого:	820	27,81	30,21	120,17	705,82

Возрастная категория: 7-11 лет (СанПиН-20)

Неделя: первая День: четверг

						Энергет
Nº	Прием пищи,	Macca	Пищев	вые веще	ества (г)	ическая
рец	наименование блюда	порции	Б	Ж	У	ценность
	обед					
3П	овощная нарезка (огурец свежий)	100	0.80	0,10	3,40	14,00
	Щи из свежей капусты с картофелем со					
41	сметаной	200/10	1,90	5,40	8.30	91,40
192∏	Птица отварная	90	29.27	29,27	1,55	325,73
94	Рис припущенный	150	3.45	5,55	35.10	225,00
256∏	напиток из шиповника	200	0.68	0,00	21,01	86,99
	Хлеб пшеничный	40	3,40	0,64	14.80	79,00
	Хлеб ржаной	30	1.81	0,37	23,90	40,32
	Итого:	820	41,31	41,33	108.06	862,44

Сезон: осеннее - зимний Возрастная категория: 7-11 лет (СанПиН-20) Неделя: первая День: пятница

						Энергети
Nº	Прием пищи,	Macca	Пищев	вые вещ	ества (г)	ческая
рец	наименование блюда	порции	Б	Ж	У	ценность
	обед					
	Суп картофельный с мясными					
45	фрикадельками	200/25	1,60	1,92	11,80	82,00
86	рыба, запеченная в яйце	90	14,13	33,12	2,70	202,77
93	Розовое пюре	150	2,80	4,90	19,30	125,70
141	Соус томатный	50	1,30	4.80	4,70	70,00
156	Напиток лимонный	200	0,10	0.00	24,20	93,00
	Хлеб пшеничный	40	3,10	0,40	19.30	94,00
	Хлеб ржаной	30	1.81	0.37	23.90	40,32
	Итого:	785	24,84	45,51	105,90	707,79

Сезон осеннее - зимний Возрастная категория: 7-11 лет (СанПиН-20) Неделя: первая День: суббота

....

				-		Энергетичес
Nº	Прием пищи.	Macca	Пище	вые вещес	ства (г)	кая
рец	наименование блюда	порции	Б	Ж	У	ценность
	6 день - обед					
3□	Овощная нарезка (томат)	100	1 10	0.20	3.80	23 00
	суп картофельный с макаронными					
46	изделиями	250	2,90	2,50	21,00	120,00
82	колбаска "Витаминка"	90	15.41	15,63	2.80	212,40
141	Каша пшеничная вязкая	150	9.27	5,32	39.13	231,78
	Сок фруктовый	200	2 00	0 20	5:80	36.00
	Хлеб пшеничный	40	3 10	0.40	19,30	94 00
	Хлеб ржаной	30	1,81	0.37	11,94	40,32
	14	960	25.50	24,62	103.77	757.50
	Итого:	860	35.59	24,02	103,77	707.00

Возрастная категория: 7-11 лет (СанПиН-20)

Неделя: вторая

День: понедельник

		,				Энергетическ
Nº	Прием пищи.	Macca	Пищев	ые веще	ества (г)	ая ценность
рец	наименование блюда	порции	Б	Ж	У	(ккал)
	7 день - обед					
1И	салат из свежих огурцов	100	0,60	7,10	3 00	79,00
36/39	Борщ с капустой и картофелем	200	1.90	6,10	10,80	105,80
90	котлета рыбная "Любительская"	90	11,47	6,07	6.07	122,40
97	Макаронные изделия отварные	150	5,20	6,10	35 20	220,50
	Компот из изюма (С-					
154	витаминизаия)	200	0,40	0,00	27,40	106,00
	Хлеб пшеничный	40	3.10	0,40	19.30	94,00
	Хлеб ржаной	30	1,81	0,37	11 94	40,32
	Итого:	810	24,48	26,14	113.71	768,02

Сезон: осеннее - зимний Возрастная категория: 7-11 лет (СанПиН-20) Неделя: вторая День: вторник

						Энергетичес
	Прием пищи	Macca	Пищев	ые веще	кая	
№ рец	наименование блюда	порции	Б	Ж	У	ценность
	8 день <b>- обед</b>					
35	Овощная нарезка (томат)	60	0,66	0,12	2,30	13,80
	токмач (суп-лапша с картофелем					
50	и мясом)	200/20	11,00	8,00	17,44	182,00
81	Фрикадельки "Петушок"	90	12,82	15,30	8,55	222,52
96	Капуста тушеная в сметане	150	3.40	8,20	13,90	129,40
156	Напиток лимонный	200	0,10	0,00	24,20	93,00
	Хлеб пшеничный	40	3.10	0,40	19.30	94,00
	Хлеб ржаной	30	1,81	0,37	11,94	40,32
	Итого	790	32,89	32,39	97,63	775,04

Сезон: осеннее - зимний Возрастная категория: 7-11 лет (СанПиН-20) Неделя: вторая День: среда

						Энергетичес
Nº	Прием пищи.	Macca	Пище	вые веще	ства (г)	кая ценность
рец	наименование блюда	порции	Б	Ж	У	(ккал)
	9 день - обед					
34	Салат из свеклы с изюмом	100	1,40	6,09	20,70	120,40
44	Агырчи шыд со сметаной	200/10	9,30	8,00	13,50	142.50
68	Биточки по-белорусски	90	19,17	17,78	9,96	272,36
93	Розовое пюре	150	2,80	4,90	19,30	125.70
	сок фруктовый	200	2,00	0,20	5,80	36,00
	Хлеб пшеничный	40	3,10	0,40	19,30	94.00
	Хлеб ржаной	30	1,81	0,37	11,94	40.32
	Vitoro:	820	39,58	37.74	100,50	831 28

Сезон: осеннее - зимний Возрастная категория 7-11 лет (СанПиН-20) Неделя: вторая День четверг

	- 4					Энергетичес
	Прием пищи	Macca	Пищев	Пищевые вещества (г)		кая
№ рец	наименование блюда	порции	Б	Ж	У	ценность
	10 день - обед					
13	Салат из свежей капусты	100	1,20	4,90	10,50	84,50
60	уха со взбитым яйцом	200	10.80	6.88	10.00	105.60
63	гуляш	90/90	12,51	5,85	3,60	118,80
94	Рис припущенный	150	3,45	5,55	35,10	225,00
	Напиток апельсиновый (С-					
157	витаминизация)	200	0,10	0,00	25,20	96,00
	Хлеб пшеничный	40	3,10	0.40	19,30	94.00
	Хлеб ржаной	30	1,81	0.37	11 94	40 32
	Итого:	900	32,97	23,95	115.64	764,22
			1			

Возрастная категория: 7-11 лет (СанПиН-20)

Неделя: вторая День: пятница

						Энергет
	Прием пищи,	Maçca	Пищев	вые веще	ства (г)	ическая
№ рец.	наименование блюда	порции	Б	Ж	У	ценност
	Обед					
3	Овощная нарезка (огурец)	100	0.80	0.10	3.40	14,00
36/ 48	суп крестьянский с крупой	200	2,10	4,24	11.44	92,80
88	Котлеты рыбные "Нептун"	90	11,52	12,24	8,91	186,21
92	Картофельное пюре	150	3.20	6.80	21.90	163,50
141	Соус томатный	50	1,30	4,80	4.70	70,00
	Компот из смеси сухофруктов (С-					
_ 153	витаминизация)	200	0,60	0,00	31.40	124,50
	Хлеб пшеничный	40	3,40	0,64	14.80	79,00
	Хлеб ржаной	30:	1,81	0,37	11.94	40,32
	Итого:	860	24.73	29.19	108:49	770,33

Сезон: осеннее - зимний Возрастная категория: 7-11 лет (СанПиН-20) Неделя: вторая День: суббота

							Энергетичес		
Nº	Прием пищи.		Macca	Пищевь	е вещес	тва (г)	кая		
рец.	наименование блюда		порции	Б	Ж	У	ценность		
	Обед			711					
2	Салат из свежих помидоров		100	1,10	5,00	4,70	62,90		
132∏	Рассольник ленинградский		200	2,40	3,60	16,00	108,00		
75	котлета "Детская"		90	12.87	9,45	11,79	177.84		
136∏	каша гречневая вязкая		150	8,73	5,43	45.00	263.80		
	напиток лимонныи								
156	(с-витаминизация)		200	0,10	0,00	24.20	93.00		
	Хлеб пшеничный		40	3.40	0,64	14.80	79.00		
	Хлеб ржаной		30	1,81	0,37	11,94	40,32		
	Итого		810,0	30,41	24,49	128,43	824,86		

Примерное меню разработано по Сборнику технических нормативов, рецептур блюд и кулинарных изделии для предприятии общественного питані общеобразовательных учреждениях Удмуртской Республики. Ижевск 2008г.

Сборник технологических нормативов, рецептур блюд и кулинарных изделий для школьных образовательных учреждений. школ - интернатов. детс домов и детских оздоровительных учреждений. Премь 2001.